
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Слободо-Туринский 
детский сад «Алёнка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей» 
 

ПРИКАЗ 
 
от 30.08.2023 г.                                                                                                                     № 46- 
д 
 

О внесении изменений в локальные акты ДОУ 
 
             На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в 
соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 
ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования», в связи с переходом МКДОУ «Слободо-Туринский детский 
сад «Алёнка» на непосредственное применение федеральной образовательной программы, 
  
                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить внесенные изменения в Программу развития МКДОУ «Слободо-Туринский 
детский сад «Алёнка» на 2021-2025 гг. согласно Приложению 1. 
 
2.Рабочей группе по внедрению ФОП ДО обеспечить выполнение мероприятий по 
реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом. 
 
3.Старшему воспитателю Е.В.Заровнятных разместить внесенные изменения в 
соответствии с данным приказом на официальном сайте ДОУ в сети Интернет. 
 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Заведующий  МКДОУ                                                                О.В.Антропова 
 
 
 
 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      

                                                                                                                      Приложение 1 
                                                                                                                      к приказу заведующего  
                                                                                                                      № 46-д   от 30.08.2023 
    
 

Изменения в программу Развития МКДОУ «Слободо-Туринский 
детский сад «Алёнка» на 2021-2025гг. 

 
1. Дополнить таблицу Раздел 1 «Паспорт программы» следующим           содержанием: 
1.1.  пункт «Цели и задачи программы развития»: выполнение требований к  
внедрению ФОП ДО в образовательную практику детского сада; 
1.2. пункт «Основания для разработки программы»: Приказ Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении 
Федеральной образовательной программы дошкольного образования». 
2. В раздел 5 «Основные направления Программы развития ДОУ» включить план-
график мероприятий, направленных на поэтапный переход детского сада к 
реализации ФОП ДО. 
 

 
 

Мероприятие        Срок Исполнитель 

1. Организационно–управленческое обеспечение 

Изучение нормативно-правовых документов,     

регламентирующих введение и реализацию ФОП 

январь-август 
2023 

заведующий, 
старший 

воспитатель 

Формирование банка данных нормативно-правовых            

документов, регламентирующих введение и реализацию ФОП 

январь-август 
2023 

заведующий, 
старший 

воспитатель 

Издание приказа «О переходе на применение Федеральной 
образовательной программы дошкольного образования» 

август 2023 заведующий 

Разработка и утверждение дорожной карты по переходу к 
осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным применением ФОП 

март 2023 заведующий 

Организация деятельности рабочей группы по разработке 
образовательной программы в соответствии с ФОП 

февраль – август 
2023 

заведующий, 
старший 

воспитатель 

Организация и проведение педагогических советов с 
рассмотрением вопросов подготовки к применению ФОП 

  март, август 
2023 

заведующий, 
старший 

воспитатель 

Издание приказа об утверждении локальных актов 
учреждения   в сфере образования, актуализированных в 
соответствие с требованиями ФОП 

август, сентябрь  
2023 

заведующий 

2. Кадровое обеспечение 

Проведение анализа укомплектованности штата для 
обеспечения реализации ФОП. Выявление кадровых дефицитов 

март–май 2023 заведующий, 
старший 

воспитатель 



 

Обеспечение курсовой подготовки педагогов по вопросам 
перехода на реализацию ФОП 

март, сентябрь 
2023 

старший 
воспитатель 

3. Методическое обеспечение 

Обеспечение методическими материалами педагогов по 
сопровождению реализации ФОП 

март – август 2023 заведующий 

Обеспечение методическими материалами педагогов по 
сопровождению реализации программы коррекционно- 
развивающей работы 

февраль – август 
2023 

заведующий 

Обеспечение участия педагогов в семинарах, конференциях и 
других мероприятиях по внедрению ФОП 

2023 старший 
воспитатель 

Разработка и утверждение образовательной программы 
дошкольного образования МКДОУ «Слободо-Туринский 
детский сад «Алёнка» в соответствии с ФОП 

апрель - август 
2023 

заведующий, 
рабочая группа 

4. Информационное обеспечение 

Изучение содержания ФОП (выделить смысловые блоки, 
рассмотреть преемственность задач по возрастным группам и их 
интеграцию по образовательным областям) 

март 2023 

 

 

старший 
воспитатель, 

педагоги 

Проведение   родительских собраний, с рассмотрением 
вопросов применения ФОП с 01.09.2023 

2023 старший 
воспитатель,пе

дагоги 

Размещение на сайте учреждения информации о 
подготовке к введению и порядке перехода на ФОП 

 апрель-май   

2023 

заведующий, 
старший 

воспитатель 

5. Материально-техническое обеспечение 

Анализ оснащенности учреждения в соответствие с 
требованиями ФОП к минимальной оснащенности учебного 
процесса и оборудованию учебных помещений 

 март - август 
2023 

заведующий, 
заведующий 
хозяйством 

Обеспечение предметно-развивающей среды в учреждении  в 
соответствии с требованиями ФОП 

 
 

2023      заведующий,        

   заведующий    
хозяйством 

     

Закупка, приобретение методических и дидактических 
материалов для реализации ФОП 

2023 -2024 заведующий, 
старший 

воспитатель 


		2023-11-30T11:35:08+0500
	Туринская Слобода
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНКА" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




